
支部長あいさつ

第２８号

令和５年６月１０日発行

令和４年度は、コロナ禍で行動制限を受け一部事業の中止及び縮小して実施せざるを

得ない状況下、橋本前支部長及び役員方々が大変ご苦労したことと存じます。

令和５年５月８日からコロナが「５類感染症」に移行され社会全体、人の流れも以前

に近い状態になり地域の交流、ふれあいの場が多くなることは喜ばしいことですが、感

染予防にも中止しながら行動をとることも必要と思います。

社協入曽支部として、行政、関係団体と協力のもとで地域の人ひとが住み慣れたまち

で安心して生活することができる「地域福祉のまちづくり」に微力でありますがお手伝

いできるよう、地域皆様のご支援を頂きながら取り組みたいと考えておりますので何卒

よろしくお願い申し上げます。

末筆ながら皆様方のご多幸をご祈念申し上げまして、就任の挨拶とさせて頂きます。

狭山市社会福祉協議会入曽支部 支部長 井上 宏

初夏の候、皆様におかれましては益々のご健勝の事とお慶び申し上げます。

日頃は、社協入曽支部の活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

私は、本年度より支部長を仰せつかりました、井上と申します。

よろしくお願い申し上げます。

会食会のご案内

令和５年度の会食会は今月６月よりスタートいたします。

新型コロナウイルス感染症の影響により３年間皆様方には大変ご迷惑をお掛けしておりま

したが、今年度より入曽地区・水野地区合同に手の開催とさせていただきます。

会食会日程

令和５年６月１５日(木)

　　　　７月２０日(木)

　　　　９月２１日(木)

　　　１０月１９日(木)

　　　１１月１６日(木)

　　　１２月２１日(木)

令和６年３月２１日(木)

　　　　４月１８日(木)

５月８日より会場での飲食が可能となったことから、できる

だけ早く以前のように会場にて皆様と顔を合わせながら会食

を楽しみたいと考えております。

また、毎回、２部構成で健康体操と講演や演芸を準備させ

ていただきますので楽しみにお待ち下さい。

※５月より各地区の民生委員より、ご案内をお持ちいたしま

すので、お申込みをお願い致します。

会食スタッフ一同

発行：狭山市社会福祉会館入曽支部

所在地：狭山市南入曽４２８-３

電話：２９５９-３００４

（入曽地域交流センター内）

社協いりそ支部だより



入曽地域交流センター職員あいさつ

入曽地域交流センター職員あいさつ

令和５年４月１日付けで入曽地域交流センターに配属となりました近藤侑久と申します。

地元は入曽地区であり、これから地域の皆様と協力し合いながら入曽を元気にしていきた

いと思います。また、社協入曽支部の皆様とは地域を盛り上げていけるよう微力ではあり

ますが、頑張っていきたいと思います。今後ともどうぞよろしくお願い致します。

役職 氏名 備考

支部長 井上 宏 前入曽地区自治会連合会副会長 （新）

副支部長 齋藤 壮伍 狭山市自治会連合会会長 継続

副支部長 木村 彰 入曽地区民児協会長 継続

副支部長 後藤 良三 水野地区民児協会長 継続

副支部長・会計 鈴木 よし子 有識者 継続

副支部長 朝倉 晴江 水野地区民児協副会長 継続

監事 関口 武男 有識者 継続

監事 橋本 良春 前入曽支部長 （新）

本年４月１日付けで、入曽地域交流センターに配属となり

ました粕谷と申します。地域のもっとも身近な存在として、

「福祉のまちづくり」の実現に向けて日々ご尽力されている

社協いりそ支部の皆様とともに、お住いの方々の「笑顔」と

地域の活性化の一助となれるよう、未熟な点は多々あるかと

思いますが、微力ながらも精一杯務めさせていただきますの

で、どうぞよろしくお願いいたします。

本年４月より入曽地域包括支援センター所長を務め

ます田中と申します。気軽に相談できる親しみやすい

センター運営を心掛けていますので、宜しくお願い致

します。

厳しいコロナ禍の３年を越え、いよいよ地域の活動

が再開される本格的な春が到来しました。再び、街に

活気が戻ってくることが期待されます。水野包括も今

年の３月から仲間が加わり、今後とも地域の皆様の生

活に寄り添える包括センターを目指します。

社協本部職員より

昨年度より入曽地区の担当を仰せ

つかりました神田と申します。コロ

ナが５類に移行されました。皆様と

お会いできることを楽しみにしてお

ります！

また、昨今、詐欺被害が非常に多

くなってきております。電話でお金

の話が出たら「詐欺」。ご自身だけ

でなく、大切な方を守るためにも徹

底していただけたら幸いです。

社協入曽支部 新体制について

近藤 田中 粕谷


